
SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 20136 CADERNO 10

3131.041230041.2.212 Manutenção da Controladoria geral do 
Municipio, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 599,85
VIGÊNCIA: 21 de Outubro de 2013 a 20 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130496 PP 2013-010SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609954
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-010SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, para serem 
utilizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 155.942,04 (cento e cinquenta e cinco mil, 
novecentos e quarenta e dois reais e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 39.442,77, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao e 
funcionamento da Secretaria de Administracao, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 25.385,80, Exercício 2013 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da Fazenda 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 14.656,50, Exercício 
2013 Atividade 0401.041221203.2.027 Manut.da Secretaria de 
Planejamento e Gestao, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 2.404,66, Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 
Manutencao da Secretaria de Desenvolvimento, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.942,32, Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.115,35, 
Exercício 2013 Atividade 2501.161221203.2.164 Manutencao da 
Sec. Mun. de Habitacao , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 4.913,40, Exercício 2013 Atividade 0301.141221203.2.019 
Funcionamento da Secretaria da Mulher , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 21.493,20, Exercício 2013 Atividade 
1201.181221203.2.075 Manutencao da Secretaria de Meio 
Ambiente, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.791,24, 
Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao 
da Secretaria de Obras , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 12.688,80, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.040,00, Exercício 2013 Atividade 
0501.131221203.2.030 Manutenção da Secretaria de Cultura 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.791,76, Exercício 
2013 Atividade 0801.041221203.2.044 Manutencao da Secretaria 
de Esporte e Lazer, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 13.100,31, Exercício 2013 Atividade 0701.040921203.2.041 
Manutencao da Procuradoria Geral , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de R$ 2.832,36, Exercício 2013 Atividade 
1501.123640440.2.093 Manutencao das Atividades do Ensino 
Superior, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.442,80, 
Exercício 2013 Atividade 3131.041230041.2.212 Manutenção 
da Controladoria geral do Municipio, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de R$ 900,77
VIGÊNCIA: 21 de Outubro de 2013 a 20 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130497 PP 2013-010SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609957
ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2013-010SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, para serem 
utilizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 214.084,94 (duzentos e quatorze mil, oitenta 
e quatro reais e noventa e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 50.759,02, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao e 

funcionamento da Secretaria de Administracao, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 31.785,13, Exercício 2013 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da Fazenda 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 12.919,02, Exercício 
2013 Atividade 0401.041221203.2.027 Manut.da Secretaria de 
Planejamento e Gestao, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 3.772,48, Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 
Manutencao da Secretaria de Desenvolvimento, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.109,14, Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.953,28, 
Exercício 2013 Atividade 2501.161221203.2.164 Manutencao da 
Sec. Mun. de Habitacao , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 8.469,85, Exercício 2013 Atividade 0301.141221203.2.019 
Funcionamento da Secretaria da Mulher , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 31.848,95, Exercício 2013 Atividade 
1201.181221203.2.075 Manutencao da Secretaria de Meio 
Ambiente, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.595,82, 
Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao 
da Secretaria de Obras , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 22.417,40, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 11.423,14, Exercício 2013 Atividade 
0501.131221203.2.030 Manutenção da Secretaria de Cultura 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.276,80, Exercício 
2013 Atividade 0801.041221203.2.044 Manutencao da Secretaria 
de Esporte e Lazer, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 19.354,14, Exercício 2013 Atividade 0701.040921203.2.041 
Manutencao da Procuradoria Geral , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de R$ 4.190,72, Exercício 2013 Atividade 
1501.123640440.2.093 Manutencao das Atividades do Ensino 
Superior, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.532,20, 
Exercício 2013 Atividade 3131.041230041.2.212 Manutenção 
da Controladoria geral do Municipio, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de R$ 677,85
VIGÊNCIA: 21 de Outubro de 2013 a 20 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130498 PP 2013-010SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609958
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-010SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, para serem 
utilizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 152.115,33 (cento e cinquenta e dois mil, 
cento e quinze reais e trinta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 30.431,37, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao e 
funcionamento da Secretaria de Administracao, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 30.772,25, Exercício 2013 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da Fazenda 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.530,07, Exercício 
2013 Atividade 0401.041221203.2.027 Manut.da Secretaria de 
Planejamento e Gestao, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 1.545,71, Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 
Manutencao da Secretaria de Desenvolvimento, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.832,63, Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.570,84, 
Exercício 2013 Atividade 2501.161221203.2.164 Manutencao da 
Sec. Mun. de Habitacao , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 3.387,35, Exercício 2013 Atividade 0301.141221203.2.019 
Funcionamento da Secretaria da Mulher , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 

3.3.90.30.99, no valor de R$ 15.549,00, Exercício 2013 
Atividade 1201.181221203.2.075 Manutencao da Secretaria de 
Meio Ambiente, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 980,53, 
Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao 
da Secretaria de Obras , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 36.926,80, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.973,06, Exercício 2013 Atividade 
0501.131221203.2.030 Manutenção da Secretaria de Cultura 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.833,53, Exercício 
2013 Atividade 0801.041221203.2.044 Manutencao da Secretaria 
de Esporte e Lazer, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.781,29, 
Exercício 2013 Atividade 0701.040921203.2.041 Manutencao 
da Procuradoria Geral , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 3.021,98, Exercício 2013 Atividade 1501.123640440.2.093 
Manutencao das Atividades do Ensino Superior, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.502,20, Exercício 2013 Atividade 
3131.041230041.2.212 Manutenção da Controladoria geral do 
Municipio, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 476,72
VIGÊNCIA: 21 de Outubro de 2013 a 20 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130499 PP 2013-010SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609959
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-010SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, para serem 
utilizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 163.578,84 (cento e sessenta e três mil, 
quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 43.245,05, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao e 
funcionamento da Secretaria de Administracao, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 23.213,00, Exercício 2013 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da Fazenda 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 14.885,80, Exercício 
2013 Atividade 0401.041221203.2.027 Manut.da Secretaria de 
Planejamento e Gestao, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 10.155,00, Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 
Manutencao da Secretaria de Desenvolvimento, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.484,74, Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.048,40, 
Exercício 2013 Atividade 2501.161221203.2.164 Manutencao da 
Sec. Mun. de Habitacao , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 16.914,60, Exercício 2013 Atividade 0301.141221203.2.019 
Funcionamento da Secretaria da Mulher , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 11.788,80, Exercício 2013 Atividade 
1201.181221203.2.075 Manutencao da Secretaria de Meio 
Ambiente, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.590,70, 
Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao 
da Secretaria de Obras , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 5.348,16, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 12.042,00, Exercício 2013 
Atividade 0501.131221203.2.030 Manutenção da Secretaria 
de Cultura , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
4.634,72, Exercício 2013 Atividade 0801.041221203.2.044 
Manutencao da Secretaria de Esporte e Lazer, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.268,00, Exercício 2013 Atividade 
0701.040921203.2.041 Manutencao da Procuradoria Geral , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 


